



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Maio de 2025

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata nº 015/ 2024 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de atenção básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
117	Cloreto de potássio 6%	R\$ 2,49	Incolor Pratti Donaduzzi

Assinatura: 05 de maio de 2025. Cajati, 05.05.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Ata nº 042/ 2024 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP). PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
57	Cateter Periférico de uso único descartável, 20 G (1,1 x 32 mm – rosa) contendo dispositivo de segurança para atendimento da NR32, o dispositivo deve ser acionado quando há retirada da agulha após o procedimento de punção, neste momento o dispositivo de segurança ficará fixo na ponta da agulha evitando acidentes. O dispositivo deve ser passivo, não sendo necessário acionar o dispositivo para ele funcionar. Protetor do conjunto agulha/cateter: proteção garantindo a integridade da agulha e cateter até o momento do uso, com fechamento hermético, transparente. Cateter/cânula: confeccionado em POLIURETANO radiopaco, com material biocompatível, inerte, flexível. Com filtro de retenção de bactérias hidrofóbicas, de uso único, atóxico, apirogênico, indicado para infusões de curto prazo (72 a 96 horas). Totalmente uniforme, deslizante, livre de rugas, torções, vazamentos, emendas, rebarbas ou outro defeito prejudicial a seu uso. Câmara transparente de fácil visualização do retorno sanguíneo; Canhão do cateter: confeccionado em plástico com encaixe perfeito nos dispositivos de infusão e codificado em cor universalmente padronizada com relação ao seu calibre. Agulha: confeccionada em aço inox, siliconizada, retificada com bisel trifacetado, afiado, devidamente fixada à câmara de fluxo. Câmara de fluxo: em material transparente que permite visualizar o refluxo de sangue. Embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote, esterilização e registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 2 anos da data da entrega.	R\$ 1,95	ABL

Assinatura: 05 de maio de 2025. Cajati, 05.05.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **052/ 2024-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 70/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para o fornecimento de uniformes escolares (camisetas, bermudas, calças, jaquetas e tênis) aos alunos da Rede Municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RF COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND.	VL. UNIT.	VL TOTAL	MARCA	TOTAL DO KIT
3 TÊNIS ESCOLAR	1	TÊNIS: PAR DE TÊNIS ESCOLAR: Produzido e confeccionado no processo de montagem ensacada, com fixação da palmilha ao cabedal pelo processo de costura Strobel (Overlock) e após ser AUTOCLAVADO, com vulcanização direta da borracha da banda lateral no solado e na lona do cabedal. Por se tratar de um produto em produção fabril, exige-se que as dimensões dos calçados acompanham os padrões comerciais baseados na escala francesa cujo fator de conversão é 0,66667 centímetros de número a número. A medida realizada em calçado já confeccionado deverá ser efetuada na palmilha amortecedora ou palmilha de overlock, com variação permitida de 3% (+/-); COR E MATERIAL DO CABEDAL E LINGUETA: A gáspea do cabedal, laterais e lingueta, deverão ser de lona 100% algodão, de no mínimo 300 gramas por metro quadrado, na cor Azul marinho semelhante ao pantone 19-3920, devendo estar dublada com sarja também de 100% algodão desengomado com gramatura mínima de 230 gramas por metro quadrado, totalizando assim um mínimo de 530 gramas por metro quadrado, no conjunto; CONTRA FORTE: O contra forte se localiza na região do calcanhar entre a lona externa e a espuma interna. É fabricado em elastômero	4000	Pares	R\$ 69,90	R\$ 279.600,00	Doces Passos / Estação do Conhecimento / Escolar	R\$ 279.600,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>vulcanizado flexível de no mínimo 1,2 mm de espessura; devendo ser chanfrado em toda sua borda superior na largura mínima de 8 mm terminando em zero; FORRO: O tênis deve ser todo forrado internamente com tecido poliéster (gramatura mínima 130 Gr/m²) na cor Preto, dublado com espuma de poliuretano de no mínimo 5 mm de espessura e densidade 26 kg/m³ (quilograma por metro cúbico). DEBRUM E COSTURAS: A gáspea deve ser toda debruada. O debrum será de Gorgorão com largura mínima de 12mm e com bordas que não desfiam. Na mesma cor do cabedal. Todas as costuras têm de 3 a 4 pontos/cm e tem um arremate de, no mínimo, 2 pontos nas extremidades. As costuras externas "aparentes" devem ser duplas e afastadas de 2,2 a 2,6 mm entre si. A linha usada deve ser de poliamida (nylon) número comercial 40, na cor branca. CADARÇO/ ATACADOR: O tênis deverá ser entregue com um par de cadarço na cor branca, devendo os mesmos serem de poliéster, armação trançada e chata, largura de no mínimo de 7,00 mm e comprimento adequado a cada número. – Devem ser de alumínio com acabamento natural, diâmetro interno mínimo de 5 mm, composto por duas peças (ilhós e arruela). ILHÓSES: devem ser de alumínio com acabamento natural, diâmetro interno mínimo de 5 mm,</p>					
--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>composto por duas peças (ilhós e arruela). BIQUEIRA, SOBRE-BIQUEIRA, BANDA LATERAL: Devem ser uma Composição elastomérica vulcanizada, composta por borracha natural (NR), borracha de butadieno estireno (SBR) e borracha de etileno propileno dieno (EPDM), sendo estes componentes preponderantes. Biqueira e sobre biqueira com espessura mínima de 1,4 mm; ETIQUETA: Deverá ser colocada na parte traseira do tênis também de elastômero vulcanizado (mesmo material da banda lateral) na cor azul, com escrita do nome do Órgão; PALMILHA AMORTECEDORA: Palmilha de EVA, espessura de 4,5mm dublada com cacharel na cor preta; CORES: A Biqueira branca, sobrebiqueira na cor azul marinho 19-3920, banda lateral branca, o friso e filete vermelho. A sobre biqueira deverá ter gravação de reforço, tudo similar a ilustração da vista externa; CABEDAL: Cabedal todo confeccionado em lona tipo grão de arroz, algodão na cor azul marinho semelhante ao pantone 19- 3920, com uma gramatura de 280 g/ m² com tolerância de (+- 20g/ m²) e dubladas com sarja, com uma gramatura de 180 g/ m² com tolerância de (+- 20g/ m²). O material deve ter resistência ao rasgo, além de atender os requisitos de tração e alongamento; LINGUETA: A lingueta tem a finalidade de proporcionar conforto,</p>					
--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		<p>sendo fabricada em material nylon azul marinho semelhante ao pantone 19-3920, forrada com tecido tipo favo na mesma cor do cabedal de 80 g/ m² com tolerância de (+- 5%) duvida com espuma D28 com 2 mm de espessura. Deve ter tripla costura para a sua fixação; ACABAMENTO DA GASPEA: em viés algodão 30 mm dobrado na cor vermelho semelhante ao pantone 18- 1555 tpx; ESPUMA: Espuma de PU para lingueta Internamente a lingueta deve possuir uma espuma de Em PU densidade 33, espessura 8 mm. Espuma de PU para colarinho Internamente o colarinho deve possuir uma espuma de PU densidade 33, espessura 12 mm. TNT Para reforço do tênis, todo o sua lateral, e frente, deverá ser forrada com TNT preto com uma gramatura de 120 gr; COSTURAS: Feita em linha de nylon 40 na cor preto deve conter na lateral e traseira do tênis costura dupla com distância de 2 mm entre si, em formato conforme a ilustração. FECHAMENTO: Fechamento de velcro deve ser confeccionado em lona de algodão tipo grão de arroz, na cor azul, e duvidas com sarja, sendo que a mesma deverá ter em torno de 40 mm de largura, podendo variar conforme a escala de numero a número, toda debruada com viés de algodão 30mm azul. Personalizado com o Brasão do município em estampa tipo DTF; FORRO INTERNO: O</p>						
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		tênis deve ser todo forrado internamente com tecido poliéster (gramatura mínima 130 gr/m2) na cor preto, dubla; SOLA: A sola será no processo de injeção direta em material termoplástico, na cor branca, a banda lateral deverá ser em uma só peça com a sola, a na cor branca. Internamente não haverá rouba pesos, com o objetivo de oferecer maior conforto ao pé do usuário. O solado deverá atender a norma ABNT NBR 14838 e NBR 14839 de melhoria de ângulo de pronação e absorção de impactos. A planta do solado terá vincos" na região de flexão, criando estabilidade ao caminhar, devendo conter o mesmo formato da imagem; PALMILHA AMORTECEDORA: Palmilha de EVA, espessura de 4,5mm dublada com cacharel na cor preta						
TOTAL GERAL DO LOTE 03								R\$ 279.600,00

Assinatura: 08.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 66. Cajati/ SP, 08 de maio de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **028/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 31/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de água mineral destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **RR LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em garrafão em resina virgem, tampa valvulada que permite o fluxo direto para bebedouro (vira fácil). Contendo 20 litros, com validade na data de entrega de no mínimo 1 mês; com vasilhame; suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 3029 de 16/04/99 e portaria 54 de 15/06/00; resolução RDC 274 de 22/09/2005; devendo obedecer NBR/ ABNT 14222/05 e versão corrigida em	600	Galão	R\$ 35,80	R\$ 21.480,00	Crystal Lis



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		01/09/2009, portaria 387 de 23/09/08; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.					
2	1	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, acondicionada em garrafão em resina virgem, tampa valvulada que permite o fluxo direto para bebedouro (vira fácil). Contendo 20 litros, com validade na data de entrega de no mínimo 1 mês; sem vasilhame; suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 3029 de 16/04/99 e portaria 54 de 15/06/00; resolução RDC 274 de 22/09/2005; devendo obedecer NBR/ABNT 14222/05 e versão corrigida em 01/09/2009, portaria 387 de 23/09/08; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA	50	Galão	R\$ 11,49	R\$ 574,50	Crystal Lis

Assinatura: 08.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 08 de maio de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **028/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 31/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de água mineral destinados ao atendimento das demandas de diversas secretarias e unidades do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANDRÉ BAPTISTA MARTINS PEREIRA 32994590824 - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	1	ÁGUA MINERAL; natural sem gás; acondicionada em COPO de polietileno, lacrado c/ tampa aluminizada; contendo 300 ml, com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; suas condições deverão estar de acordo com o (Dec. 3029 de 16/04/99) e RDC 274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	9610	Frasco	R\$ 0,67	R\$ 6.438,70	Claríssima

Assinatura: 08.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 08. Cajati/ SP, 08 de maio de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **029/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 27/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de cosméticos e perfumaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, visando a continuidade nos cursos os profissionalizantes, ofertados pelo Fundo Social de Solidariedade de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Preços: **LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	PRANCHA DE CABELO: Tecnologia "nano titanium", cabo rotativo, pontas isolantes de silicone, dupla função (alisar e cachear). Placas de titanium com 1 ¼ de largura, atinge a temperatura de 240cº à 465ºF. Bivolt	3	und	R\$ 301,00	R\$ 903,00	Taiff
4	1	SECADOR DE CABELO: 220V, potência mínima de 3100W, tecnologia cerâmica, tampa traseira removível magnética, cabo de 3 metros de comprimento, altura 26 cm, largura 26 cm	10	und	R\$ 901,00	R\$ 9.010,00	Taiff
6	1	MÁQUINA DE CORTE Com fio, 220V, lâmina standard, altura de corte 1.00 mm – 3.5 mm, motor potente, tecnologia americana, alavanca de ajuste com larga amplitude com fio.	10	und	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00	Wahl
7	1	PROTETOR DE PESCOÇO: Protetor de pescoço para lavatório, desing anatômico, alta qualidade, impermeável, material em silicone ou espuma.	10	und	R\$ 14,00	R\$ 140,00	Doppel
25	1	TINTURA: uso profissional; número 8.0; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	5	und	R\$ 12,29	R\$ 61,45	Bioticolor
60	1	SPRAY DESODORANTE SECANTE DE ESMALTE: Alta durabilidade, Secagem Rápida e Alta cobertura, Dermatologicamente Testado. 400ml	150	und	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00	Impala
65	1	Pincel profissional de unhas – 0.	20	und	R\$ 5,20	R\$ 104,00	Atlas
66	1	Pincel chato 02.	20	und	R\$ 3,10	R\$ 62,00	Kaz
69	1	Óleo de banana p/ unha. 90ml	20	und	R\$ 5,10	R\$ 102,00	Beira
70	1	Lixa polidora, para unha. Pct com 20 UND	50	pct	R\$ 4,91	R\$ 245,50	Style
72	1	LIXEIRA: capacidade de 50 litros, tamanho: 41x32x77 cm, plástico resistente	10	und	R\$ 72,00	R\$ 720,00	Arqplast
73	1	TRIPE: Suporte de pernas, p/ manicure.	5	und	R\$ 96,00	R\$ 480,00	Renovar
74	1	Acetona removedora de esmaltes, solução acetona c/ óleos vegetais, remove sem deixar branco, contém vitamina B5. 500 ML	40	und	R\$ 15,20	R\$ 608,00	Farmax
76	1	Esmaltes cereja: Possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,76	R\$ 28,56	Colorama
99	1	Esmaltes Oliva cremoso, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
107	1	Esmaltes via láctea, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo;	6	und	R\$ 4,76	R\$ 28,56	Colorama



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA					
113	1	Esmaltes terra molhada, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,31	R\$ 25,86	Risque
115	1	Esmaltes inocente cremoso, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
116	1	Esmaltes Luna Perolado, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
125	1	Esmaltes beterraba, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
130	1	Esmaltes Doce orgulho, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,31	R\$ 25,86	Risque
131	1	Esmaltes compaixão, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
132	1	Esmaltes café, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
133	1	Esmaltes amor, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
135	1	Esmaltes Zaz, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
136.	1	Esmaltes sonho, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
138	1	Esmaltes luzia, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
139	1	Esmaltes pipa, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
140	1	Esmaltes lua, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



142	1	Esmaltes polar, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
143	1	Esmaltes top pop, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
144	1	Esmaltes neném, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
145	1	Esmaltes paraíso, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
147	1	Esmaltes sutileza, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
148	1	Esmaltes patins, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala
151	1	Esmaltes bailarina plié, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,59	R\$ 21,54	Impala

Assinatura: 13.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati/ SP, 13 de maio de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 029/2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 27/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de cosméticos e perfumaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, visando a continuidade nos cursos os profissionalizantes, ofertados pelo Fundo Social de Solidariedade de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **KARLA KAROLINE FONTES MENESES - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
2	1	TESOURA PROFISSIONAL PARA CABELO: Tesoura para cabelo, 60 fio navalha, aço inoxidável e lâminas 60, cabo ergonômico, parafuso de ajuste, amortecedor de impacto e descanso de dedo fixo, para cortes assimétricos, repicador ou desfiados com chave de ajuste	10	und	R\$ 47,50	R\$ 475,00	Vertex Aço Inox
3	1	TESOURA 6.0 DESBASTE: Desfiadeira em aço inox para cabelo. Fio dentada parte de cima. Cabo anatômico, com amortecedor de impacto, parafuso interno ajustável	10	und	R\$ 46,80	R\$ 468,00	Vertex Aço Inox



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



5	1	MÁQUINA DE ACABAMENTO Lâmina de aço inoxidável e bateria recarregável. 220V	10	und	R\$ 54,50	R\$ 545,00	RFA
8	1	PÓ DESCOLORANTE Platinado 300g. Abre até 9 tons	30	und	R\$ 25,50	R\$ 765,00	Yamá
9	1	PINCEL PARA TINTURA: Grande, com cerdas em nylon macio	20	und	R\$ 2,85	R\$ 57,00	Santa Clara
10	1	CAPA PARA TINTURA: Em PVC com cor preta, comprimento longo	10	und	R\$ 16,80	R\$ 168,00	Santa Clara
11	1	ESCOVA DE CABELO – PEQUENA Com cerâmica cms-3001 amarela.	10	und	R\$ 46,80	R\$ 468,00	Vertex
12	1	ESCOVA DE CABELO – MÉDIA Com cerâmica cms-3003. Cerdas mistas, amarela.	10	und	R\$ 56,50	R\$ 565,00	Vertex
13	1	ESCOVA DE CABELO –GRANDE Com cerâmica cms-1306. Cerdas mistas, amarela.	10	und	R\$ 59,50	R\$ 595,00	Vertex
14	1	ÁGUA OXIGENADA CREMOSA Uso profissional, 6 volumes, que contenha em sua fórmula lanolina. 1 Litro	10	und	R\$ 22,50	R\$ 225,00	Yamá
15	1	CAPA PARA TINTURA: Polietileno, velcro linha e viés, medida largura 98 cm x 1,34 m de comprimento, cor preta	10	und	R\$ 16,25	R\$ 162,50	Santa Clara
16	1	REPARADOR DE PONTAS: Uso profissional, óleo de argan, frasco com 40ml, tecnologia com silicones	10	und	R\$ 11,20	R\$ 112,00	Doyth
17	1	LUVAS DE LÁTEX: Para tintura de cabelo, alta resistência, tamanho M e G	10	und	R\$ 11,20	R\$ 112,00	Descarpack
18	1	CAPA DE CORTE: Tecido Leve, brilho intenso, seca rápido e não segura cabelo; Botões para ajuste; - Elástico na gola; - Sem manga; - Cetim / 100% Poliéster; - 1,45 m comprimento x 1,20 m largura	20	und	R\$ 22,20	R\$ 444,00	Santa Clara
19	1	PENTE DE CABELO: Tecnologia carbonal, resistente a altas temperaturas, anti-estático	20	und	R\$ 1,85	R\$ 37,00	Santa Clara
20	1	PROGRESSIVA: Plástica dos fios, reduz volume e "frizz". Combinação de vitaminas e aminoácidos para preservar a estrutura dos fios.	5	und	R\$ 72,50	R\$ 362,50	OSW
22	1	BOTOX COM FORMOL: Botox capilar matizador restaurador cabelo loiro 1 quilo	4	und	R\$ 65,50	R\$ 262,00	B-TOX
23	1	PROGRESSIVA ORGANICA: linha premium Componentes: Queratina; Pantenol; Ojon Oil, 1 L	4	und	R\$ 88,50	R\$ 354,00	Hidralise
28	1	TINTURA: uso profissional; número 5.0; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	10	und	R\$ 10,15	R\$ 101,50	Yamá
29	1	TINTURA: uso profissional; número 4.0; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e	10	und	R\$ 9,96	R\$ 99,60	Yamá



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		aos procedimentos administrativos determinados do MS					
30	1	TINTURA: uso profissional; número 3.0; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS.	10	und	R\$ 9,95	R\$ 99,50	Yamá
31	1	TINTURA: uso profissional; número 2.0; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS.	10	und	R\$ 10,05	R\$ 100,50	Yamá
32	1	TINTURA: uso profissional; número 7.1; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS.	10	und	R\$ 10,05	R\$ 100,50	Yamá
33	1	TINTURA: uso profissional; número 6.1; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS.	10	und	R\$ 9,98	R\$ 99,80	Yamá
34	1	TINTURA: uso profissional; número 5.1; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS.	10	und	R\$ 9,90	R\$ 99,00	Yamá
35	1	TINTURA: uso profissional; número 12.11; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS.	10	und	R\$ 9,90	R\$ 99,00	Yamá
36	1	TINTURA: uso profissional; número 8.2; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS.	10	und	R\$ 9,98	R\$ 99,80	Yamá

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



37	1	TINTURA: uso profissional; número 8.1; com bioestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	10	und	R\$ 9,98	R\$ 99,80	Yamá
39	1	TINTURA: uso profissional; número 7.77; com bioestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	5	und	R\$ 10,25	R\$ 51,25	Yamá
40	1	TINTURA: uso profissional; número 8.73; com bioestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	10	und	R\$ 10,15	R\$ 101,50	Yamá
43	1	ESCOVA: De cabelo profissional; base revestida em cerâmica; cerdas naturais de javali; e os pinos de nylon; cabo com acabamento envernizado; tamanho Pequeno.	4	und	R\$ 44,50	R\$ 178,00	Vertex
44	1	ESCOVA: De cabelo profissional; base revestida em cerâmica; cerdas naturais de javali; e os pinos de nylon; cabo com acabamento envernizado; tamanho Grande	4	und	R\$ 57,60	R\$ 230,40	Vertex
45	1	CREME DE TRATAMENTO: ULTRAPROFUNDO DE ÓLEO ARGAN, uso profissional; contenha óleo de argan; embalados em potes plásticos resistentes; pesando 01 kg; Certificado Pela ANVISA.	5	und	R\$ 21,25	R\$ 106,25	Corpo Dourado
48	1	MOUSSE: Modeladora para cabelos; uso profissional; fixação forte; com pró-vitamina b5, silicone; proteína de seda; embalagem em alumínio (aerossol) em média com 140 ml. Com reg ANVISA.	4	und	R\$ 31,50	R\$ 126,00	Vertex
49	1	PÓ DESCOLORANTE AZUL: Uso profissional, contendo na fórmula: aloe e vera, silicone, colágeno hidrolisado e proteína da seda, abre até 7 tons, embalagem em lata contendo 300gr de pó violeta; dermatologicamente testado, produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA	30	und	R\$ 33,25	R\$ 997,50	Yamá
50	1	Alicate de cutícula profissional, inox, ponta reta, contendo 12 UND.	3	cx	R\$ 21,20	R\$ 63,60	Belliz Aço Inox
51	1	Alicate de cutícula profissional, inox, cor: inoxidável, material de lâmina, aço inoxidável, profissional, dimensões do produto: 11,4c X 6,4 L centímetros; 12 UND	3	cx	R\$ 22,90	R\$ 68,70	Belliz Aço Inox

Assinado por: **LEANDRO DE MORAES**
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



52	1	SACO :Protetor de Bacia Pedicure, Prático. Pc com 50 Und	30	pct	R\$ 16,25	R\$ 487,50	Santa Clara
53	1	SACO: Protetor de Bacia Manicure, Prático. Pc com 50 Un	20	pct	R\$ 5,10	R\$ 102,00	Santa Clara
54	1	Algodão em rolo – 500g	5	und	R\$ 20,25	R\$ 101,25	Nathy
55	1	Creme amolecedor de cutículas – 3ml	40	und	R\$ 4,85	R\$ 194,00	Ki Bella
57	1	Luvas descartáveis em látex, tamanho P – contendo 100 Unid.	12	cx	R\$ 30,65	R\$ 367,80	Descarpack
59	1	Cortador de unha, grande, inox	20	und	R\$ 6,55	R\$ 131,00	Belliz Aço Inox
61	1	BASE INCOLOR Com aspecto transparente, alto brilho e secagem rápida	30	und	R\$ 2,95	R\$ 88,50	Bellachick
62	1	BASE TRATAMENTO Base Fortalecedora enriquecida com VITAMINAS A E D CÁLCIO. Recomendada para quem tem unhas fracas, finas.	30	und	R\$ 3,15	R\$ 94,50	Bellachick
64	1	Pincel profissional de unhas – 00	20	und	R\$ 4,95	R\$ 99,00	CSImport
71	1	SEPARADOR DE DEDOS: Material em silicone.	20	und	R\$ 3,10	R\$ 62,00	Santa Clara
77	1	Esmaltes café, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,05	R\$ 18,30	Bella Chick
78	1	Esmaltes black, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,10	R\$ 18,60	Bella Chick
79	1	Esmaltes love, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,05	R\$ 18,30	Bella Chick
80	1	Esmaltes beijo, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,65	R\$ 21,90	Bella Chick
81	1	Esmaltes melancia, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,15	R\$ 18,90	Bella Chick
82	1	Esmaltes Gabriele, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,85	R\$ 23,10	Bella Chick
83	1	Esmaltes vermelho Ivete, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,75	R\$ 22,50	Bella Chick
84	1	Esmaltes desejo, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,90	R\$ 23,40	Bella Chick
85	1	Esmaltes rosa antigo, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,05	R\$ 18,30	Bella Chick



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



86	1	Esmaltes chic pele, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,15	R\$ 18,90	Bella Chick
87	1	Esmaltes Escarlata, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,30	R\$ 19,80	Bella Chick
88	1	Esmaltes 5ª avenida, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,28	R\$ 19,68	Bella Chick
89	1	Esmaltes jabuticaba, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,65	R\$ 21,90	Bella Chick
90	1	Esmaltes amanhecer, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,38	R\$ 20,28	Bella Chick
91	1	Esmaltes nude, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,25	R\$ 19,50	Bella Chick
92	1	Esmaltes rosa floral, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,25	R\$ 19,50	Bella Chick
93	1	Esmaltes noite quente, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,65	R\$ 21,90	Bella Chick
94	1	Esmaltes renda, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra, brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,65	R\$ 21,90	Bella Chick
95	1	Esmaltes cappuccino, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,15	R\$ 24,90	Bella Chick
96	1	Esmaltes chic pop, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,15	R\$ 18,90	Bella Chick
97	1	Esmaltes Bali, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,15	R\$ 18,90	Bella Chick
98	1	Esmaltes ouro nude, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,35	R\$ 20,10	Bella Chick

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



100	1	Esmaltes puro glamour, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,55	R\$ 21,30	Bella Chick
101	1	Esmaltes framboesa, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,65	R\$ 21,90	Bella Chick
102	1	Esmaltes batida de coco, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 3,25	R\$ 19,50	Bella Chick
103	1	Esmaltes boneca, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,05	R\$ 24,30	Bella Chick
104	1	Esmaltes algodão doce, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,65	R\$ 27,90	Bella Chick
105	1	Esmaltes samba juliana, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,60	R\$ 27,60	Bella Chick
106	1	Esmaltes pétala branca, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,65	R\$ 27,90	Bella Chick
108	1	Esmaltes França, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,75	R\$ 28,50	Bella Chick
109	1	Esmaltes leite de coco, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultrabrilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,35	R\$ 26,10	Bella Chick
110	1	Esmaltes véu, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,45	R\$ 26,70	Bella Chick
111	1	Esmaltes Delicado, Possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. Anvisa	6	und	R\$ 4,30	R\$ 25,80	Bella Chick
112	1	Esmaltes prenda natural, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,60	R\$ 27,60	Bella Chick
114	1	Esmaltes glitter prata, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro	6	und	R\$ 4,40	R\$ 26,40	Bella Chick

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA					
117	1	Esmaltes Top Blanc, Possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,40	R\$ 26,40	Bella Chick
118	1	Esmaltes Branco Cremoso, Possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,30	R\$ 25,80	Bella Chick
119	1	Esmaltes boneca de luxo, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,15	R\$ 24,90	Bella Chick
120	1	Esmaltes Jane cremoso, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,25	R\$ 25,50	Bella Chick
121	1	Esmaltes atração, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,35	R\$ 26,10	Bella Chick
122	1	Esmaltes Jane, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,30	R\$ 25,80	Bella Chick
123	1	Esmaltes donata, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,30	R\$ 25,80	Bella Chick
124	1	Esmaltes vinho, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,15	R\$ 24,90	Bella Chick
126	1	Esmaltes Allure cremoso, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,10	R\$ 24,60	Bella Chick
127	1	Esmaltes Gabriela cremoso, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,10	R\$ 24,60	Bella Chick
128	1	Esmaltes Escarlata, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,00	R\$ 24,00	Bella Chick
129	1	Esmaltes Grão de café, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,55	R\$ 27,30	Bella Chick
134	1	Esmaltes preto, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho,	6	und	R\$ 4,50	R\$ 27,00	Bella Chick

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA					
137	1	Esmaltes nude clássico, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,30	R\$ 25,80	Bella Chick
141	1	Esmaltes branco, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,55	R\$ 27,30	Bella Chick
146	1	Esmaltes inocense, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,25	R\$ 25,50	Bella Chick
149	1	Esmaltes crochê, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,45	R\$ 26,70	Bella Chick
150	1	Esmaltes balé clássico, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,40	R\$ 26,40	Bella Chick
152	1	Esmaltes brilhante, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,35	R\$ 26,10	Bella Chick
153	1	Esmaltes rosa candy, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,35	R\$ 26,10	Bella Chick
154	1	Esmaltes glitter brilha, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,95	R\$ 29,70	Bella Chick
155	1	Esmaltes diamante, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,90	R\$ 29,40	Bella Chick
156	1	Esmaltes na mira 3d, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,90	R\$ 29,40	Bella Chick
157	1	Esmaltes prata, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,90	R\$ 29,40	Bella Chick
158	1	Esmaltes sublime, possua em sua formulação hipoalérgica; uso externo; Ultra brilho, embalagem de vidro resistente e contem de 7,5 a 8ml. Reg. ANVISA	6	und	R\$ 4,90	R\$ 29,40	Bella Chick



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Assinatura: 13.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati/ SP, 13 de maio de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **029/ 2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 27/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de cosméticos e perfumaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, visando a continuidade nos cursos os profissionalizantes, ofertados pelo Fundo Social de Solidariedade de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS- ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
21	1	BOTOX CAPILAR: Zero volume, Máscara Volume Zero Argan, contém óleo de argan e blend de silicones 1 kg	5	und	R\$ 95,00	R\$ 475,00	Lotusday
26	1	TINTURA: uso profissional; número 7.0; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	10	und	R\$ 11,00	R\$ 110,00	Probelle
27	1	TINTURA: uso profissional; número 6.0; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	10	und	R\$ 11,00	R\$ 110,00	Probelle
38	1	TINTURA: uso profissional; número 7.73; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	10	und	R\$ 11,00	R\$ 110,00	Probelle
41	1	TINTURA: uso profissional; número 12.89; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	10	und	R\$ 11,00	R\$ 110,00	Probelle
42	1	TINTURA: uso profissional; número 9.89; com biorestore um complexo de aminoácidos; tintura contendo apenas a bisnaga sem água oxigenada, bisnagas contendo 50gr e acondicionada em caixa de papelão; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados do MS	10	und	R\$ 11,40	R\$ 114,00	Probelle
47	1	MÁSCARA MATIZADORA: blond; uso profissional; formula com aminoácidos;	7	und	R\$ 31,00	R\$ 217,00	Belkit



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		polissacarídeos; nutri-protetores e extrato de mirtilo; uso de cabelos loiros descoloridos ou com mechas, embalados em potes plásticos com 300gr; produto sujeito a verificação no ato da entrega; e aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.					
--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 13.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati/ SP, 13 de maio de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **029/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 27/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de cosméticos e perfumaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, visando a continuidade nos cursos os profissionalizantes, ofertados pelo Fundo Social de Solidariedade de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **UNHA & COR COSMÉTICOS LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
24	1	SHAMPOO HIDRATANTE: concentrado com Glicerina, Urea e Semente de Hibisco. 300 ML	10	und	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00	Yamá
46	1	TRATAMENTO ULTRAPROFUNDO: REGENERAÇÃO: uso profissional; contém 12 ativos. chocolate (nutrição); 2- hydramel (hidratação); 3- proteína do leite (hidratação); 4- queratin (restauração); 5- ceramidas (brilho); 6- silicone (brilho); 7- tutano (restauração); 8- óleo de amêndoas (hidratação); 9- manteiga de karité (maciez); 10- óleo semi di lino (maciez); 11- d-pantenol (hidratação); 12- blend de vitaminas (nutrição); embalados em potes plásticos resistente; pesando 01 kg; Certificado Pela ANVISA.	5	und	R\$ 24,99	R\$ 124,95	Salon Line
56	1	Luvras descartáveis em látex, tamanho M – contendo 100 Unid.	12	cx	R\$ 29,00	R\$ 348,00	Bompack
58	1	Desinfetante de uso geral. Galão 5L	2	und	R\$ 9,29	R\$ 18,58	Sanol
63	1	TOP COAT FIXADOR Extra brilho.	30	und	R\$ 11,50	R\$ 345,00	Bella Chick
67	1	DISPLAY UNHAS POSTIÇA MOSTRUÁRIO/ :ESMALTE Excelente para treino ou mostruário de cores ou desenhos. Adequado para uso profissional. Material: Acrílico Resistente Formato: Oval	200	und	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	Gimport
68	1	Mola de silicone para alicate.	20	und	R\$ 5,40	R\$ 108,00	Gimport
75	1	Carrinho Expositor de Esmaltes; 4 Bandejas (80 Esmaltes) Preto	2	und	R\$ 275,00	R\$ 550,00	Dompel

Assinatura: 13.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati/ SP, 13 de maio de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **030/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 24/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de brinquedos infláveis, camas elásticas, piscinas de bolinhas, maquiagem artística facial e**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



equipe de recreação para os eventos promovidos pelo município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **48.524.529 NILSON MACHADO DA SILVA NETO - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
1	Locação de Castelinho com escorregador: 4,5 de comp x 2,5 de larg x 2,8 altura, confeccionado em lona sansuy kp, com motor soprador de 1kva					
	1	LOCAÇÃO POR 1 DIA	48	Locação	R\$ 705,60	R\$ 33.868,80
	2	LOCAÇÃO POR 2 DIAS CONSECUTIVOS	20	Locação	R\$ 901,80	R\$ 18.036,00
	3	LOCAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS	10	Locação	R\$ 1.199,52	R\$ 11.995,20
TOTAL GERAL DO LOTE 01					R\$ 63.900,00	
3	Locação de Piscina de bolinhas inflável coberta (Dimensões mínimas: 2,8 0 x 3,00 m). Dimensões mínimas: 2,80 x 3,00m. Acompanha 1000 bolinhas tipo A. Material Confeccionado: KP 1000. Acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/ 220v). Idade: 2 a 8 anos					
	1	LOCAÇÃO POR 1 DIA	49	Locação	R\$ 424,55	R\$ 20.802,95
	2	LOCAÇÃO POR 2 DIAS CONSECUTIVOS	19	Locação	R\$ 640,13	R\$ 12.162,47
	3	LOCAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS	11	Locação	R\$ 812,22	R\$ 8.934,42
TOTAL GERAL DO LOTE 03					R\$ 41,899,84	
4	Locação de Tobogã inflável grande: Dimensões mínimas: 4,20m (l) x 8,50m (c) x 6,50m (a). Material Confeccionado: KP 1000. Acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (110/ 220v). Crianças a partir de 04 anos.					
	1	LOCAÇÃO POR 1 DIA	32	Locação	R\$ 997,10	R\$ 31.907,20
	2	LOCAÇÃO POR 2 DIAS CONSECUTIVOS	17	Locação	R\$ 1.267,60	R\$ 21.549,20
	3	LOCAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS	10	Locação	R\$ 1.544,36	R\$ 15.443,60
TOTAL GERAL DO LOTE 04					R\$ 68.900,00	
5	Locação de Brinquedo inflável chute a gol: Brinquedo inflável que simula um gol e possui pontuações. Dimensões: 3,0 x 6,0 m. Material Confeccionado: KP 1000. Acompanha 01 motor monofásico de 1cv c/ chave reversora de voltagem (220v).					
	1	LOCAÇÃO POR 1 DIA	29	Locação	R\$ 807,00	R\$ 23.403,00
	2	LOCAÇÃO POR 2 DIAS CONSECUTIVOS	13	Locação	R\$ 1.253,00	R\$ 16.289,00
	3	LOCAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS	7	Locação	R\$ 1.314,00	R\$ 9.198,00
TOTAL GERAL DO LOTE 05					R\$ 48.890,00	
6	Locação de Máquina de pipocas: Instalada para evento de 08 horas: atividade composta por 01 barraquinha ou carrinho tematizado e 01 máquina de pipoca elétrica com 01 monitor responsável durante todo evento e materiais necessários tais como, milho, óleo, sal e embalagens individuais para confecção e distribuição de 500 saquinhos de pipoca. Tamanho do saquinho: 15 cm x 7,5 cm (aproximadamente).					
	1	LOCAÇÃO POR 1 DIA	40	Locação	R\$ 572,00	R\$ 22.880,00
	2	LOCAÇÃO POR 2 DIAS CONSECUTIVOS	18	Locação	R\$ 736,00	R\$ 13.248,00
	3	LOCAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS	9	Locação	R\$ 974,00	R\$ 8.766,00
TOTAL GERAL DO LOTE 06					R\$ 44.894,00	
7	Locação de Máquina de algodão doce: Instalada para evento de 08 horas: atividade composta por 01 barraquinha ou carrinho tematizado e 01 máquina de algodão doce elétrica com 01 monitor responsável durante todo o evento e materiais necessários para confecção e fornecimento de 500 unidades de algodão doce coloridos, servidos em palito.					



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	1	LOCAÇÃO POR 1 DIA	34	Locação	R\$ 564,00	R\$ 19.176,00
	2	LOCAÇÃO POR 2 DIAS CONSECUTIVOS	16	Locação	R\$ 729,20	R\$ 11.667,20
	3	LOCAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS	8	Locação	R\$ 1.132,10	R\$ 9.056,80
TOTAL GERAL DO LOTE 07					R\$ 39.900,00	
8	Locação de Equipe de recreação/ animação (monitor/ palhaço/ mágico): O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa, interesse, paciência, flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções, a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo às crianças. O monitor deverá desenvolver diversas atividades, tais como: animar gincanas, brincadeiras cantadas, caça ao tesouro, dramatizações, jogos de quadra, estafetas, ginástica recreativa, concurso de dança, oficinas culturais e pedagógicas e muitos outros jogos e atividades lúdicas que despertem o interesse da criança tornando o evento alegre e divertido. Caso utilize materiais, já deverão estar inclusos)					
	1	LOCAÇÃO POR 1 DIA	37	Locação	R\$ 778,30	R\$ 28.797,10
	2	LOCAÇÃO POR 2 DIAS CONSECUTIVOS	24	Locação	R\$ 1.150,80	R\$ 27.619,20
	3	LOCAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS	15	Locação	R\$ 1.504,78	R\$ 22.571,70
TOTAL GERAL DO LOTE 08					R\$ 78.988,00	
9	Locação de Maquiagem artística: Maquiagem artística facial, na mão ou no braço, como também em outras partes do corpo. Utilizar tinta atóxica apropriada e outros acessórios, como pincéis de vários diâmetros e glitter especial, para dar brilho. Os monitores devem ser especializados e dispor de um leque de opções de maquiagens como: desenhos animados, temas de filmes, personagens, bichinhos, símbolos de super-heróis, entre outros, tornando a imaginação e sonho das crianças realidade, além de fazer delas verdadeiras obras de arte. Quem faz a maquiagem é um verdadeiro artista, um pintor, que precisa ter seu traço forte para fazer o contorno do desenho. É um serviço delicado, de verdadeira expressão artística. A técnica da maquiagem artística deve ser utilizada de forma divertida e eficiente, já que esse tipo de técnica brinca com o lúdico, desde a criança até o adulto e traz o encantamento e a vontade de viver outros personagens. Tudo acontecendo com muita alegria e palhaçada para alegrar a criançada. Todo material incluso.					
	1	LOCAÇÃO POR 1 DIA	32	Locação	R\$ 611,00	R\$ 19.552,00
	2	LOCAÇÃO POR 2 DIAS CONSECUTIVOS	16	Locação	R\$ 961,90	R\$ 15.390,40
	3	LOCAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS	9	Locação	R\$ 1.106,40	R\$ 9.957,60
TOTAL GERAL DO LOTE 09					R\$ 44.900,00	

Assinatura: 15.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/ SP, 15 de maio de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 030/2025-2 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 24/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de brinquedos infláveis, camas elásticas, piscinas de bolinhas, maquiagem artística facial e equipe de recreação para os eventos promovidos pelo município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SONIC DISTRIBUIDORA LTDA - ME**.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT
2	Locação de Cama elástica: Dimensões mínimas: 4,30m Estrutura em ferro galvanizado. Sistema de impulsão por 84 m. Lona de alto em sannet				
	1	LOCAÇÃO POR 1 DIA	66	Locação	R\$ 390,00
	2	LOCAÇÃO POR 2 DIAS CONSECUTIVOS	22	Locação	R\$ 714,00
	3	LOCAÇÃO POR 3 DIAS CONSECUTIVOS	12	Locação	R\$ 704,00
TOTAL GERAL DO LOTE 02					R\$ 49.896,00

Assinatura: 15.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/ SP, 15 de maio de 2025. HANNA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **031/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 35/2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de pão francês para uso em diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	PÃO FRANCÊS ; composição mínima da massa: 32 g de farinha de trigo, 0,64 g de sal; 0,32 g de reforçador, 19,2 ml de água, 0,16 g de açúcar; 0,96 g de fermento biológico, 0,32 g de gordura vegetal; pesando no mínimo 40 gramas por unidade, com vida útil de 6 horas; e suas condições deverão estar de acordo com o Decreto 3029 de 16/ 04/ 99 e Portaria 593 de 25/ 08/ 99. Validade mínima 1 dia e fabricação na mesma data de entrega do produto.	Quilograma	4117	R\$ 20,00	R\$ 82.340,00	Própria

Assinatura: 23.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 01. Cajati/ SP, 23 de maio de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Ata nº 015/ 2024 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de atenção básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) INOVAMED HOSPITALAR LTDA** tendo os seguintes lotes aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
211	Ginkgo biloba 80mg	R\$ 0,4439	Cimed Ginkomed
292	Neomicina 5mg/ g+Bacitracina 250UI	R\$ 3,3000	Cimed

Assinatura: 26 de maio de 2025. Cajati, 26.05.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Ata nº 042/ 2024 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 057/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de materiais de enfermagem e hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde e Pronto Atendimento Reynaldo Guerra, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de preços devidamente justificado para a correção de valores em virtude reajuste de preço concedido:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
257	Sonda endotraqueal, pediátrica de PVC com silicone (termosensível) látex free, com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer-lock, conector semimontado, transparente, graduado, 143 radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal. Diâmetro interno: 4,5 mm. Registro no M.S. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 4,05	Solidor

Assinatura: 26 de maio de 2025. Cajati, 26.05.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **032/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 96/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de kits de higiene bucal e escovas para bebês para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal do Município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GIFT DO BRASIL LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
1	1	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL NO ESTOJO - O kit de higiene bucal infantil deverá conter: ESTOJO PLÁSTICO - Fabricado em plástico injetado em polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípido, inócuo e pós-reciclável), inofensivos à saúde humana. Estojos rígidos com abertura em gaveta (uma parte interna que se encaixa no interior da parte externa) ou no topo (uma parte superior menor tipo tampa que se encaixa na parte inferior maior). As partes que compõem o estojo devem se encaixar perfeitamente, com trava que impeça a abertura quando transportado em bolsas ou mochilas escolares. Utilizado para proteger, organizar e transportar adequadamente a escova, creme e fio dental. Contendo pequenas saídas de ar. Destinado a acondicionar: 1 escova dental, 1 fio dental e 1 creme dental. O acabamento deverá ser perfeito. O estojo deverá apresentar superfície lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas. O lote dos estojos, na entrega, deverá ser de cores variadas: rosa, azul, amarela, verde, vermelha, entre outras cores. Deverá ser personalizado com logo do município e dizeres institucionais. ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA : Escova dental infantil que possua as seguintes características: Com no mínimo 24 tufo distribuídos de forma uniforme na cabeça da escova; Cerdas coloridas no centro que indiquem a quantidade recomendada de creme dental; Cabeça compacta oval que proteja a gengiva; Desenvolvida com material suave; Cerdas extra macias que proporcionem real limpeza em todos os dentes e que sejam bem fixadas ao corpo da escova, impedindo que as cerdas se soltem no ato da escovação dos dentes; Cabo antiderrapante emborrachado, com apoio para o polegar que proporcione maior conforto e controle; medindo cerca de 15,5 cm; A escova deve conter a marca impressa no cabo; Apresentando Registro na ANVISA/MS; embalagem individualmente em embalagem lacrada. Indicada para higiene oral de crianças. GEL DENTAL - Formula com Flúor ativo que penetre nos dentes para reter o cálcio natural, fortalecendo os dentes. Composição: glicerol, água purificada, sorbitol, dióxido de silício hidratado, laurilsulfato de sódio, aroma, carmelose sódica, benzoato de sódio, álcool benzílico, sacarina sódica, fluoreto de sódio, mica, glicerofosfato de cálcio, dióxido de titânio, ou componentes similares com as mesmas finalidades e eficácia na Prevenção e Controle da cárie dentária; contendo de 1100 a 1500 PPM de flúor. Com baixa abrasividade e espessura; Tubo de 50 gramas; sabor morango/ tutti-frutti/ uva (sabores agradáveis ao	6000	KITS	R\$ 9,89	R\$ 59.340,00	Própria



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		paladar infantil). Apresentando Registro na ANVISA/ MS. Validade mínima de 18 meses da data de entrega. FIO DENTAL: Embalagem com 25 metros. Contribui para evitar a formação da placa, prevenir o tártaro e as cáries. Validade mínima de 2 anos da data de entrega.					
--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Assinatura: 27.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati/ SP, 27 de maio de 2025. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **032/ 2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 96/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de kits de higiene bucal e escovas para bebês para manutenção dos estoques da Seção de Saúde Bucal do Município de Cajati-SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DENTAL SUL AMÉRICA COMERCIAL LTDA - EPP**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA
2	1	ESCOVA DENTAL PARA BEBÊS DE 3 A 24 MESES, ACONDICIONADA EM ESTOJO E ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO - Escova dental com cabeça pequena e arredondada, cerdas ultra macias, indicada dos 6 aos 24 meses. Para a escovação dos primeiros dentinhos do bebê. Sua cabeça deverá ser pequena e arredondada, para melhor escovação. Com cerdas ultra macias, e rebaixadas, para permitir melhor remoção da placa bacteriana, sem machucar a delicada mucosa do bebê. Cabo ergonômico adequado para uma boa empunhadura do adulto, cabo mais alongado. Escova medindo aproximadamente 16,5 cm, cabo medindo aproximadamente 15cm e cabeça aproximadamente 1,5 cm. Com no mínimo 13 tufo distribuídos em 3 fileiras, as duas externas com 4 tufo e a do meio com 5 tufo. Estojo que acondicione perfeitamente a escova, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento e 2,5 cm de largura, em 2 partes sendo: base branca e tampa transparente, permitindo a visualização da escova e de fácil higienização. O estojo deverá conter um adesivo para identificação. O estojo e a escova deverão ser da mesma marca.	1000	UND	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	Meio

Assinatura: 27.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 12. Cajati/ SP, 27 de maio de 2025. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/ 2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 34/ 2025 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de caminhão sugador pago por hora de trabalho do equipamento para uso na limpeza de bueiros e linhas fluviais no perímetro do município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **WLSP – LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VL TOTAL
1		Contratação de empresa para locação de caminhão sugador pago por hora de trabalho do equipamento para uso na limpeza de bueiros e linhas fluviais no perímetro do município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital				





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



1	Caminhão sugador com capacidade de tanque de armazenagem de 7000 litros, com mão de obra e maquinário especializado, para serviço de limpeza e desobstrução em bueiros e linhas coletoras de águas pluviais, em vários pontos no Município de Cajati-SP.	1.200	Horas	R\$ 245,00	R\$ 294.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 294.000,00	

Assinatura: 27.05.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/ SP, 27 de maio de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em www.cajati.sp.gov.br e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.

Assinado por 1 pessoa: LEANDRO DE MORAES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2> e informe o código 54CF-AC26-5F24-A2B2



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 54CF-AC26-5F24-A2B2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LEANDRO DE MORAES (CPF 349.XXX.XXX-25) em 02/06/2025 13:38:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/54CF-AC26-5F24-A2B2>